

Ош Мамлекеттик Университетинин «Бизнес жана менеджмент» факультетинин
«Бизнес информатика жана экономикадагы математика» кафедрасынын ага
окутуучусу, ИСТ адистигинин магистры

Оморов Шабданбек Орозмаматовичдин

Резюмеси

Жашаган адреси	Байланыш номери	E_mail	Сүрөтү
<p>Ош шаары., Курманжан-Датка кичи району., Н.Исанов көчөсү 17/45</p>	<p>+996 773 613 328 +996 555 707 838</p>	<p>Omorov_sh@mail.ru omorov@oshsu.kg erhanchik2016@gmail.com</p>	
<p>Өзү жөнүндө маалымат</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Туулган күн: 1979 - жыл 28 – Январь; • Туулган жери: Кыргыз Республикасынын Ош областындагы Кара-Кулжа районунун Ой-Тал айылы; • Улуту: кыргыз; • Үй-бүлөлүк абалы: үйлөнгөн; • Балдары: Бир уул, үч кызы бар. 		
<p>Билими</p>	<p>Жогорку:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2001-2006 жылдары М. Адышев атындагы Ош Технологиялык Университетинин “Инженердик педагогика” факультетинин “Колдонмо математика жана информатика” адистигин бүтүрүп, “Математик, системалык программист” квалификациясына ээ болгон; • 2015-2017 жылдары Ош Мамлекеттик Университетинин “Математика жана информациялык технологиялар” факультетинин “Информациялык системалар жана технологиялар” багыты боюнча магистратура бөлүмүн артыкчылык диплом менен аяктап, Мамлекеттик аттестациялык комиссиянын 2017-жылдын 8-июнундагы чечими менен “Информациялык системалар жана технологиялар” багыты боюнча “Магистр” академиялык даражасына ээ болгон. 		
<p>Кесиптик тажрыйбасы</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 2005-2006 жылдары М. Адышев атындагы Ош Технологиялык Университетинин “Экономикалык инженер” факультетинде 		

	<p>“Инженер программист” болуп эмгектенген;</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2006 жылдын Сентябрь айынан бүгүнкү күнгө чейин Ош Мамлекеттик Университетинин “Бизнес жана менеджмент” факультетиндеги “Бизнес информатика жана экономикадагы математика” кафедрасында окутуучу, ага окутуучу кызмат орундарында эмгектенип келүүдө.
Иш тажрыйбасы	<p>Жалпы иш тажрыйбасы: 28 жыл; Ош МУдагы иш тажрыйбасы: 18 жыл.</p>
Учурда окуткан курстары	<ul style="list-style-type: none"> • Информатика; • Экономикадагы маалыматтык технологиялар; • Компьютердик технологияны диагностикалоо жана техникалык тейлөө; • Web дизайн; • Мультимедиялык технологиялар; • MS Excelде экономикалык татаал тапшырмаларды чечүү. • Финансылык операцияларды башкаруудагы маалыматтык технологиялар • Электрондук бизнес
Катышкан семинар, курстары	<ul style="list-style-type: none"> • 2010-жылы Январь айында Ош шаарындагы «КЕН» окуу борборунан «1С бухгалтерия» курсун окуп бүтүп сертификат алган; • 2012-жылы Май айында Ош Мамлекеттик Университетинин ФПОИ бөлүмүндө уюштурулган «Развитие критического мышления через чтение и письмо» аталышындагы Семинар-тренингке катышып сертификат алган; • 2014-жылы Март айында Ош Мамлекеттик Университетинин ЦДО бөлүмүндө уюштурулган “Дистанттык технологияны окутуу” деген аталыштагы семинар-тренингке катышып сертификат алган; • 2015-жылы Февраль айында Ош Мамлекеттик Университетинин «Адис» окуу борборунда «Web программирования» курсун окуп бүтүп сертификат алган; • 2015-жылы Апрель айында ОШ МУнун жана Новосибирск Мамлекеттик техникалык университетинин колдоосу менен уюштурулган «IT-технологий» организованный при поддержке «Русский мир» деген аталыштагы курска катышып сертификат

	<p>алган;</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2015-жылы Май айында Билим берүүнүн сапатын камсыздоо агенттиги "EDNET" тарабынан уюштурулган "Университеттин өзүн-өзү баалоосу жана өзүн-өзү баалоо отчетун жазуусу" аталышындагы Тренинг-семинарга катышып сертификат алган; • 2019-жылы Май айында Ош МУнун БиМ факультетинде уюштурулган «Окуу процессинде дистанттык технологияларды колдонуу» аталышындагы Тренинг-семинарга катышып сертификат алган. • 2022 –жылы Январь айында “Кеңсе жабдыктарын техникалык жактан тейлөө” Окуу-семинарын ийгиликтүү аяктап сертификат алган. • 2023-жыл Август – Сентябрь айлары ичинде INFO FABRICA тренинг окуу борборунан “Тез бизнес” тренингин бүтүрүп сертификат алган.
<p>Ички жана сырткы мобилдүүлүктөрү</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 2016-жылы Июль айында Кытай эл Республикасынын Үрүмчү шаарындагы Конфуций Институтунун башкы кеңсесинде (Ханбан) уюштурулган “Чет тилдерин окутуу” деген аталыштагы 1 айлык курска катышып сертификат алган. • 2023-жылы 27-30-Ноябрь күндөрү квалификациялык билим сапатты өнүктүрүү максатында академиялык мобилдүүлүк программасынын алкагында Өзбекстан Республикасынын "Фергана политехникалык институтунан" 18 сааттык тренинг-семинарга катышып сертификат алган. • 2023-жылдын 27-29-Май күндөрү Өзбекстан Республикасынын Андижан шаарында жайгашкан "Экономика жана педагогика" университетинде билим сапатты өнүктүрүү максатында академиялык мобилдүүлүк программасынын алкагында иш-сапарда болуп келген. Иш-сапардын жүрүшүндө "Ачык сабактарга", Семинар-тренингдерге катышты жана ошол эле учурда "Электрондук бизнес" боюнча 18 сааттык мастер-класс өтүп окуу жайдын ректору, профессор У.А.Раджабов тарабынан СЕРТИФИКАТ менен сыйланган.
	<ul style="list-style-type: none"> • 2014-жылы БиМ факультетинин АРДАК ГРАМОТАСЫ; • 2015-жылы БиМ факультетинин АРДАК ГРАМОТАСЫ; • 2017-жылы жылдын ЭҢ МЫКТЫ МУГАЛИМИ номинациясы

Алган сыйлыктары

- жана **ДИПЛОМ** менен БиМ факультетинин студенттери тарабынан сыйланган;
- 2017-жылы жылдын **МЫКТЫ МАГИСТРИ** наамы ыйгарылып **СЕРТИФИКАТ** менен сыйланган;
 - 2019-жылы Ош областык билим-илим кызматкерлеринин профсоюз комитетинин **АРДАК ГРАМОТАСЫ**;
 - 2020-жылы Ош МУнун **АРДАК ГРАМОТАСЫ**;
 - 2021-жылы Сырттан жана дистанттык билим берүү багытында “**МЫКТЫ ОКУТУУЧУ**” сынагынын **жеңүүчүсү** катары акчалай **17000 сом** сыйлык менен Ош МУ тарабынан сыйланган;
 - 2021-жылы ИЛИМ жумалыгына активдүү катышып, өз жумушун эң жогорку деңгээлде көрсөтө алгандыгы үчүн БиМ факультетинин **МАКТОО БАРАКЧАСЫ** менен сыйланган.
 - 2021-жылы ОшМУнун профессордук-окутуучулук курамынын арасында өткөрүлгөн "**ОШМУНУН МЫКТЫ ЛЕКТОРУ-2021**" конкурсунда катышып, "**ЗАМАНБАП ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ИЙКЕМДҮҮ КОЛДОНГОНДУГУ ҮЧҮН**" **номинациясы** ыйгарылган жана **АРДАК ГРАМОТА** менен сыйланган.
 - ОшМУнун 2020-2021 окуу жылынын жыйынтыгы боюнча окуу жайдагы билим берүү, тарбиялоо, коомдук иштердеги көп жылдык үзүрлүү эмгеги үчүн **АЛКЫШ** жарыялап, сыйлоо баракчасы менен сыйланып, **эмгек китепчесине АЛКЫШ** жазылган.
 - 2021-жылы 5-Октябрь "Мугалимдер күнүнө" карата уюштурулган "Биздин мугалим" аттуу конкурсунда студенттердин эң көп добушуна ээ болгондугу үчүн ОшМУ тарабынан **СЕРТИФИКАТ** жана "**ЭҢ МЫКТЫ МУГАЛИМ-2021**" **номинациясы** менен сыйланган.
 - 2021-жылы Декабрь айында БиМ факультетинин жаңы-жылдык кечесинде жылдын мыктыларын сыйлоо аземинде "Сырттан жана дистанттык билим берүүдө аралыктан билим берүү технологияларын эң мыкты колдоно билгендиги үчүн" ОшМУнун **I-ДАРАЖАДАГЫ ДИПЛОМУ** менен сыйланган.
 - 2023-жылы "Кыргыз Республикасынын билим берүү кызматкерлеринин күнүнө" карата Ош ШААРДЫК КЕҢЕШИНИН "**АРДАК ГРАМОТАСЫ**" менен сыйланган.

Илимий басылмалары	4(төрт) илимий макаланын жана 4(төрт) методикалык окуу куралдын автору.
Кошумча аткарган эмгектери	72 (жетимиш эки) видео-сабактын автору. (Жасалган баардык сабактар www.youtube.com сайтында ачылган Shabdanbek Omorov аталышында ачылган өздүк каналга жүктөлгөн).
Компьютердик программаларды өздөштүрө билүүсү	Колдонмо жана инструменталдык программаларды жогорку деңгээлде өздөштүргөн.
Тилдерди билүүсү	Кыргыз тили (эне тили), орус тили, англис тили (сөздүк менен).
Хоббиси	Китеп окуу, волейбол ойноо, сууда сүзүү, музыка угуу.
Жеке сапаттары	Жоопкерчиликтүү, чынчыл, эмгекчил, чечкиндүү.

	меню сайта											
4	Социально – экономические результаты политики управления международной трудовой миграцией	Вопросы экономических наук Издательство "Спутник+" (Москва) Номер: 4(110) Год 2021	3 с 34-36	Оморов Ш.О., Ващенко И.А., Максудова И.С.	https://www.elibrary.ru/contents.aspx?titleid=10228							

Методикалык иштер

№	Иштин аталышы	Чыккан жери	Көлөмү	Автор менен
1	Учебно-методическое пособие. MS Word в упражнениях.	Ош ГУ, Ош, 2008 год	75 с	Бекешов Т.О., Абдыкадыров С.
2	Учебно-методическое пособие. Создание базы данных с помощью MS Access.	Ош ГУ, Ош, 2011 год	40 с	Абдыкадыров С.
3	MS Excel программасынын каржылык математиканын маселелерин чыгарууда колдонулушу	Ош МУ, Ош, 2019 жыл	115 б	Талиев А.А.
4	MS Excel программасынын экономикалык колдонмо маселелердеги орду	Ош МУ, Ош, 2022 жыл	144 б	Талиев А.А.

«БИЖЭМ» кафедрасынын ага окутуучусу:

Оморов Ш.О.